РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III созыв

 РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи

« 21» января  2016 года                                                                             № 49

  О порядке назначения на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения
Принято решением Муниципального
комитета Горноключевского городского
поселения  № 48 от 21.01.2016 г.

        Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения,  Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Утвердить «Порядок назначения на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения", согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и официального обнародования.

Глава Горноключевского
городского поселения				                                   Ф.И. Сальников

Приложение к  решению
 Муниципального комитета
Горноключевского городского
поселения  № 49  от 21.01.2016 г.

Порядок назначения на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения
1. Председатель Контрольно-счетной комиссии назначается на должность Муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения.
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной комиссии  вносятся в Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения:
1) председателем Муниципального комитета Горноключевского городского поселения;
2) депутатами Муниципального комитета Горноключевского городского поселения - не менее одной трети от установленного числа депутатов;
3) главой Горноключевского городского поселения.
3. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной комиссии представляются в Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения, субъектами, перечисленными в п.2, не позднее, чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя Контрольно-счетной комиссии.
4. При рассмотрении кандидатур, представленных на должность председателя Контрольно-счетной комиссии, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения вправе запрашивать мнение председателя Контрольно-счетной палаты Законодательного Собрания Приморского края о соответствии представленных кандидатур квалификационным требованиям, установленных в Положении о контрольно-счетной комиссии Горноключевского городского поселения.